
Pubblicata sul sito istituzionale il         
12/03/2020 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 60 del Reg. Data  11/03/2020 N. 154  del Reg. Generale

OGGETTO Determinazione n. 104 del 25.2.2020 avente ad oggetto: “Rilascio 
autorizzazione al funzionamento in favore di EUROITALIA S.r.l. 
per il Servizio di Assistenza Domiciliare Integrata (art. 88 Reg. 
reg. n. 4/2007) [Cod. Pratica n. 35PQFP3]” – REVOCA
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Richiamata  la propria determinazione n.  104 del  25.2.2020 avente ad oggetto:  “Rilascio  
autorizzazione  al  funzionamento  in  favore  di  EUROITALIA  S.r.l.  per  il  Servizio  di  Assistenza  
Domiciliare Integrata (art. 88 Reg. reg. n. 4/2007) [Cod. Pratica n. 35PQFP3]”, con la quale è stata 
rilasciata, ai sensi dell'art. 49, co. 1 della Legge regionale 10 luglio 2006, in favore di EUROITALIA 
s.r.l., l'autorizzazione al funzionamento per il Servizio di Assistenza Domiciliare Integrata (art. 88 
Reg. reg. n. 4/2007), in quanto in possesso dei requisiti comuni di cui all'art. 37 e dei requisiti  
strutturali, organizzativi e funzionali di cui all'art. 88 del medesimo Reg. reg. n. 4/2007 e ss. mm. 
e ii.;

Vista  la  nota  AOO_082/000/1064  del  27.2.2020,  acquisita  in  pari  data  al  prot.  n. 
2435/2020, con la quale la Regione Puglia – Servizio Politiche per le persone, le famiglie e le pari  
opportunità, comunica che, come precisato nella nota AOO_082 n. 2152/2017 inoltrata a tutti i  
Comuni e Ambiti della Regione Puglia, per disposto dell’art. 29 della legge regionale n. 9/2017, 
tutte le domande di autorizzazione al funzionamento per le strutture e i servizi in essa elencati che 
siano state presentate in data successiva all’entrata in vigore della stessa legge regionale, ovvero al  
2 maggio 2017 (data di pubblicazione sul B.U.R.P. n. 52 del 2.5.2017), devono essere dichiarate 
inammissibili e invita questo Ente a procedere all’annullamento della determinazione n. 104 del 
25.2.2020 “nella considerazione che la domanda di autorizzazione, in quanto presentata in data  
29.11.2019 , è inammissibile ex lege”;

Dato atto che la domanda di autorizzazione al funzionamento per il servizio di che trattasi è 
stata  effettivamente  presentata  da  EUROITALIA,  tramite  la  piattaforma  regionale,  in  data 
29.11.2019 e, quindi, successivamente all’entrata in vigore della legge regionale soprarichiamata, 
sicché  essa  sarebbe  dovuta  essere  dichiarata  inammissibile  e,  tuttavia,  l'Ufficio  preposto 
all'istruttoria,  omettendo il  controllo  sulla  sussistenza dei  presupposti  di  diritto,  ha comunque 
predispsoto il sopradetto provvedimento pur in carenza dei presupposti anzidetti;

Ritenuto,  alla  luce  di  quanto ribadito  nella nota regionale sopracitata  e  successivamente 
accertato, di dover procedere alla revoca della determinazione n. 104 del 25.2.2020; 

D E T E R M I N A 

per le ragioni in premessa esposte che qui devono intendersi integralmente riportate:

1.  Di  revocare  la  propria  determinazione  n.  104  del  25.2.2020  avente  ad  oggetto:  “Rilascio  
autorizzazione  al  funzionamento  in  favore  di  EUROITALIA  S.r.l.  per  il  Servizio  di  Assistenza  
Domiciliare Integrata (art. 88 Reg. reg. n. 4/2007) [Cod. Pratica n. 35PQFP3]” , con la quale è stata 
rilasciata, ai sensi dell'art. 49, co. 1 della Legge regionale 10 luglio 2006, in favore di EUROITALIA 
s.r.l.,  l'autorizzazione  al  funzionamento  per  il  Servizio  di  Assistenza  Domiciliare  Integrata,  in 
quanto  la  relativa  domanda  è  stata  presentata  dalla  società  richiedente  in  data  successiva 

Pag. 2 di 4



all’entrata in vigore della Legge regionale n. 9/2017 e, pertanto, inammissibile.

2.  Di comunicare  al rappresentante legale p.t.  della società titolare del servizio in commento, 
l’adozione del presente atto con conseguente decadenza del provvedimento autorizzatorio.

3. Di trasmettere alla Regione Puglia, mediante la piattaforma web, il presente provvedimento di 
revoca della propria precedente determinazione n. 104/2020. 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  11/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  12/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   12/03/2020   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 12/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 11/03/2020
	N. 154 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

